
Generell studiekompetanse

Høgskole- og universitetsutdanning bygger på bestått videregående utdanning. Alle studier
med kravkode GENS i lærestedstabellene

har generell studiekompetanse som opptakskrav. Til noen studier er det spesielle opptakskrav
i tillegg til generell studiekompetanse,

mens noen studier er unntatt fra kravet om generell studiekompetanse. For generell
studiekompetanse gjelder krav om både utdanning/praksis

og bestemte fag. Fagkravene må enten være dekket innefor eller tas i tillegg til krav om
utdanning/praksis

Oversikten over er hentet fra søkerhandboka 2009 se
http://www.samordnaopptak.no/info/soeking_opptak/soekerhandboka/

3-årig videregående utdanning

Fullført og bestått vitnemål frå følgende studieforeberedende utdanningsprogram i
Kunnskapsløftet dekker
begge kravene over og gir generell studiekompetanse:

http://www.samordnaopptak.no/SW/studier.html
http://www.samordnaopptak.no/info/soeking_opptak/opptakskrav/spesielle_opptakskrav/index.html
http://www.samordnaopptak.no/info/soeking_opptak/soekerhandboka/


studiespesialisering:
- formgivingsfag
- realfag
- språk, samfunnsfag og økonomi

musikk/dans/drama

idrettsfag

yrkesfaglig Vg1 + Vg2 + Vg3 påbygging

23/5-regelen

For å oppnå generell studiekompetanse etter 23/5-regelen må en

fylle minst 23 år i søknadsåret

dekke alle de 6 obligatoriske fagkrava

dokumentere minst 5 års heiltids yrkespraksis/utdanning

Fagkrava tel som ett av de fem åra, viss det ikke er overlapping med fag som inngår i heile
årskurs

som skal telle med i 5-årskravet. Som utdanning tel òg folkehøgskole og høyere utdanning av
minst ett års lengde.

Som yrkespraksis tel òg omsorgsarbeid og fullført militær-/ siviltjeneste.

Deltidsarbeid blir rekna om til heiltid med utgangspunkt i 37,5 timers uke, men 90 % stilling
eller mer regnes som full jobb.

Deltidsarbeid under 50 % stilling eller arbeidsforhold under et halvt år teller normalt ikke.

Fagkrav

Norsk er dekket i Reform 94 og tidligere strukturer med 4 + 5 + 5 uketimer, avsluttet på
VKII-nivå.
Kravet om 393 årstimer/14 uketimer norsk gjelder ikke for søkere som har lest norsk med 309
årstimer og samisk/finsk med 309 årstimer/11 + 11 uketimer.
I studieretning for handels- og kontorfag er norskkravet dekt når faget er bestått i grunnkurs,
VKI og VKII.

Engelsk er dekt med 5 uketimer i Reform 94 og i endra struktur, og med 4 + 3 uketimer i
tradisjonell struktur.
I studieretning for handels- og kontorfag er engelsk dekt når faget er bestått på VKII-nivå
(kontor- og administrasjonslinja) eller VKI (språk- og saksbehandlingslinja).
På forkurs for ingeniørutdanning frå og med 2004 er engelsk dekt.
Når engelsk ikke er tatt på Vg1/grunnkursnivå, men som programfag/studieretningsfag, er



kravet dekt.
Søkere som har dokumentert engelsk med 2 + 2 uketimer frå grunnkurs og VKI i yrkesfaglige
studieretninger i Reform 94, oppfyller kravet om engelsk 140 årstimer i Kunnskapsløftet.

Samfunnsfag og historie er dekte av 2 uketimer samfunnslære og 4 uketimer nyere historie i
Reform 94.
Søkere som har lese norsk med 309 årstimer og samisk/finsk med 309 årstimer/11 + 11
uketimer, dekker historiekravet med 113 årstimer.
Før 1993 er faga dekte når søkeren har 5 uketimer eller mer med geografi, historie I og II,
samfunnsfag I, II og III, eldre og nyere historie.
I studieretning for handels- og kontorfag er kravet dekt når sosialøkonomi og
organisasjonslære er bestått på VKII. Viss ett av disse faga ikke er bestått, er samfunnsfag
dekt med samfunns- og næringslære frå grunnkurs; historie må tas i tillegg.
På forkurs for ingeniørutdanning er samfunnsfag dekt med samfunnsfag før 1993, historie må
tas i tillegg. Frå 1993 til 2003 dekker samfunnsfag på offentlige forkurs både samfunnsfag og
historie. Frå 2004 dekker forkurset bare samfunnsfag.

Naturfag er dekt med 5 uketimer i Reform 94.
I det tidligere linjegymnaset er faget dekt med kjemi og biologi.
I studieretning for sosial- og helsefag (før Reform 94) er naturfag dekt med alle veketimetal
på 5 eller mer.
I studieretning for landbruksfag (før Reform 94) er fagkravet dekt med naturfaglige område
som botanikk, biologi, miljølære, fysikk o.l. med til sammen 5 uketimer.
På skogskoler er fagkravet dekt med faget skogskjøtsel.
På teknisk fagskole og forkurs for ingeniørhøgskole er fagkravet dekt med fysikk og kjemi
når begge faga er bestått.
Når naturfag ikke er tatt på Vg1/grunnkursnivå, er kravet likevel dekt når to av de tre faga
fysikk/kjemi/biologi er bestått som programfag/studieretningsfag

Søkerer som har ei ikke bestått utdanning frå studieretning for handels- og kontorfag, må ta
naturfag for å oppnå generell studiekompetanse etter 23/5-regelen.

Matematikk er dekt med 5 uketimer i Reform 94.
I studieretning for handels- og kontorfag er fagkravet dekt når matematikk I og
rekneskapslære er bestått på grunnkurs, eller matematikk og statistikk er bestått på VKI, eller
matematikk valgfag er bestått på VKII.
Frå teknisk fagskole og forkurs for ingeniørutdanning er fagkravet dekt når matematikk er
bestått.
Når matematikk ikke er tatt på Vg1/grunnkursnivå, men som programfag/studieretningsfag, er
kravet dekt.

Opptaksorganet har og plikt til å vurdere om annen utdanning (t.d. fra høgskole/universitet)
eller annen dokumentasjon av kunnskaper kan godkjennes som tilsvarende ett eller flere av
fagkravene.

Er du i tvil om du har dekket ett eller flere krav i generell studiekompetanse; ta kontakt med
ett av lærestedene.

http://www.samordnaopptak.no/info/mer/kontakt_so/kontakt_laerested/index.html
http://www.samordnaopptak.no/info/mer/kontakt_so/kontakt_laerested/index.html

